ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
 ОБСЛУЖИВАНИЯ «КУРСКИЙ СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ «НАДЕЖДА»

ПРИКАЗ

11.01.2016г.	                                      № 24-од
ст. Курская

 «О работе по предупреждению и противодействию
коррупции в ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»

В целях повышения эффективности принятия мер по противодействию коррупции, профилактике коррупционных факторов, а также минимизации причин и условий, порождающих коррупционные факторы в государственном казенном  учреждении  социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных  и иных правонарушений в учреждении на 2016 год специалиста по кадрам Ляпину Ю.В.
2.Создать комиссию по противодействию коррупции  в следующем составе:
-председатель комиссии – Верещагина Е.А.- директор;
-заместитель председателя  комиссии – Долгоерова А.П.- заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе;
-секретарь комиссии  -  Ляпина Ю.В. – специалист по кадрам
члены  комиссии:
- Абрамова Нонна Григорьевна – юрисконсульт;
-Назгаидзе О.Н. – заведующий отделением социальной реабилитации;
-Пулина Н.В. -   заведующий отделением социальной диагностики и социально-правовой помощи;
-Полякова С.Б.– директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 ст.Курской Ставропольского края.
3.Утвердить:
3.1. План мероприятия по предупреждению и противодействию коррупции в государственном казенном учреждении социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» на 2016 год.
3.2. План работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в государственном казенном учреждении социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» на 2016 год.
4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                                                                                    Е.А. Верещагина

С приказом ознакомлен:

Долгоерова А.П.____________
Назгаидзе О.Н._____________
Пулина Н.В._______________
Ляпина Ю.В.	_______________
Абрамова Н.Г.______________
Полякова С.Б.______________

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
 ОБСЛУЖИВАНИЯ «КУРСКИЙ СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ «НАДЕЖДА»

ПРИКАЗ

07.09.2016г.	                                    № 61 - од

ст. Курская

«О внесении изменений в приказ №23-од
 от 20.01.2015г. «О мероприятиях
 по противодействию коррупции
 в ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»

В связи с кадровыми перестановками в государственном казенном  учреждении  социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных  и иных правонарушений в учреждении специалиста по кадрам Миделашвили И.С.
2.Создать комиссию по противодействию коррупции  в следующем составе:
-председатель комиссии – Верещагина Е.А.- директор;
-заместитель председателя  комиссии – Долгоерова А.П.- заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе;
-секретарь комиссии  -  Ляпина Ю.В. – специалист по кадрам
члены  комиссии:
- Абрамова Нонна Григорьевна – юрисконсульт;
-Назгаидзе О.Н. – заведующий отделением социальной реабилитации;
-Пулина Н.В. -   заведующий отделением социальной диагностики и социально-правовой помощи;
-Полякова С.Б.– директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 ст.Курской Ставропольского края.
3.Специалисту по кадрам Миделашвили И.С. довести данный приказ до указанных лиц под роспись.
4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Е.А. Верещагина

С приказом ознакомлен (а):

Долгоерова А.П.____________
Назгаидзе О.Н._____________
Пулина Н.В._______________
Миделашвили И.С.__________
Абрамова Н.Г._____________
Полякова С.Б.______________

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
 ОБСЛУЖИВАНИЯ «КУРСКИЙ СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ «НАДЕЖДА»

ПРИКАЗ

09.01.2017г.	                                    № 21 - од
ст. Курская

 «О работе по предупреждению и противодействию
коррупции в ГКУСО «Курский СРЦН «Надежда»

В целях повышения эффективности принятия мер по противодействию коррупции, профилактике коррупционных факторов, а также минимизации причин и условий, порождающих коррупционные факторы в государственном казенном  учреждении  социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных  и иных правонарушений в учреждении  на 2017 год специалиста по персоналу Миделашвили И.С.
2.Создать комиссию по противодействию коррупции  на 2017 год в следующем составе:
-председатель комиссии – Верещагина Е.А.- директор;
-заместитель председателя  комиссии – Долгоерова А.П.- заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе;
-секретарь комиссии  -  специалиста по персоналу Миделашвили И.С.
члены  комиссии:
- Абрамова Нонна Григорьевна – юрисконсульт;
-Назгаидзе О.Н. – заведующий отделением социальной реабилитации;
-Пулина Н.В. -   заведующий отделением социальной диагностики и социально-правовой помощи;
-Полякова С.Б.– директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 ст.Курской Ставропольского края.
3.Утвердить:
3.1. План мероприятия по предупреждению и противодействию коррупции в государственном казенном учреждении социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» на 2017 год.
3.2. План работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в государственном казенном учреждении социального обслуживания «Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда» на 2017 год.
4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                                                                                    Е.А. Верещагина

С приказом ознакомлен:

Долгоерова А.П.____________
Назгаидзе О.Н._____________
Пулина Н.В._______________
Миделашвили И.С._________
Абрамова Н.Г.______________
Полякова С.Б.______________

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

приказом директора ГКУСО
                                                                                             «Курский СРЦН «Надежда»
                                                                                              от 09.01.2017 г.  №21 -од

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции в
 государственном казенном учреждении  социального обслуживания
«Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»
на 2017 год.

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Осуществлять контроль за выполнением плана мероприятий в учреждении.
	по плану мероприятий
	Комиссия

	2.
	Выявлять причины  коррупции в учреждении и направлять директору учреждения рекомендации по устранению причин коррупции.
	по мере выявления
	Комиссия

	3.
	Взаимодействовать с правоохранительными
органами по реализации мер, направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление субъектов коррупционных правонарушений.
	постоянно
	Комиссия

	4.
	Проводить профилактические мероприятия по предупреждению коррупционных правонарушений и анализ обращений граждан на предмет наличия в них фактов коррупции.
	ежеквартально
	Комиссия

	5.
	Разрабатывать  рекомендации,
направленные на улучшение
антикоррупционной деятельности  учреждения.
	постоянно
	Комиссия

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

приказом директора ГКУСО
                                                                                             «Курский СРЦН «Надежда»
                                                                                              от 11.01.2016 г.  №24 -од

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции в
 государственном казенном учреждении  социального обслуживания
«Курский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Надежда»
на 2016 год.

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	постоянно
	юрисконсульт

	2.

	Разработка и принятие локальных нормативных актов по противодействию коррупции в соответствии с методическими рекомендациями в области по противодействию коррупции
	по мере необходимости
	директор, юрисконсульт

	3.

	Участие в выполнении поручений вышестоящих государственных органов по предотвращению проявлений и их выявлению
	постоянно
	комиссия

4.
	Введение (обновление) на официальном сайте учреждения раздела «Противодействие коррупции»
	постоянно
	заместитель директора по ВРР, заведующий отделением социальной диагностики и социально-правовой помощи

5.
	Обобщение и анализ поступающей от государственных органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, информации о нарушениях законодательства о борьбе с коррупцией работниками государственных организаций
	постоянно
	комиссия

	6.

	Анализ работы по противодействию коррупции
	декабрь
	комиссия

7.
	Проведение заседаний комиссии по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции
	ежеквартально
	комиссия